采购需求
半个多世纪前，广西桂林南溪山医院是一所专门救治越南抗美战争前线越南伤病员的后方国际医院，在长达8年的援越任务期间，共救治5432名越南伤病员，实施手术2576例，输血779220毫升，见证了中越两国人民用鲜血凝成的友谊。2020年1月18日 ，由中越两国合拍的纪录片《南溪河畔》，作为纪念中越建交70周年献礼之作，在中越两国合同步播出，引起很大反响。该记录片是首次以中越两国视角，完整而真实地讲述发生在这座特殊医院里的感人故事，对传承中越两国传统友谊产生十分重要的意义。
近年来中越两国元首频繁互访，2023年岁末，习近平第三次以中共中央总书记、国家主席双重身份访问越南，这也是党的二十大后中国最高领导人首次访问这个山水相连社会主义友好邻邦，熔铸起中越关系史上一座具有划时代意义的里程碑。2024年5月7日，越南举办奠边府大捷70周年纪念活动，这是越南共产党中央执行委员会、国会、国家主席和政府组织纪念活动中最正式、最重要的活动。本次活动专门邀请中国友好人士代表团对越南进行了为期10天的访问，其中，南溪山医院的领导及工作人员受邀在列，演绎着”越中情谊深、同志加兄弟”的时代新篇。
2025年恰逢中越两国建交75周年，基于当下中越关系持续向好，为进一步讲好南溪山医院的故事，讲好中越友好的故事，夯实中越友好的民意基础，持续促进民心相通，自治区卫生健康委拟组织拍摄纪录片《南溪河畔Ⅱ》，聚焦共建一带一路框架下国与国的携手合作、人与人的风云际会，立足南溪河畔故事，在传统友谊中呈现新的内容，展现新时代广西与越南在卫生健康领域不断深化合作的故事，增进两国人民的健康福祖祉，助力构建具有战略意义的中越命运共同体。欢迎具有相关资质的单位前来报价。现将有关事宜公 告如下：
1、 项目名称：《南溪河畔Ⅱ》
2、 项目要求：
1.根据中越两党两国领导人达成的协议，为深入贯彻落实自治区党委书记刘宁与越南边境四省签署的协议安排，充分发挥南溪山医院作为医疗援越医院在传承中越友谊、讲好中越友好故事方面的使命作用，在纪录片《南溪河畔》的基础上，持续挖掘、整理南溪河畔的故事，并融入新时代广西与越南在卫生健康领域不断深化合作的新内容，打造一部高质量、有影响力的影视作品《南溪河畔Ⅱ》，献礼中越两国建交75周年。
2.纪录片《南溪河畔Ⅱ》主要采用纪实与纪录、采访与现场等多种表现形式，展现南溪山医院的援越交流以及新时代广西与越南不断深化卫生健康领域合作的生动故事。
3.制作纪录片《南溪河畔Ⅱ》上下集，各45分钟共90分钟。成片为中文版、越南语版，在中国、越南两国播出。
[bookmark: _GoBack] 4.投标人自行组织制作团队，执行全部拍摄及后期制作工作。为确保本片效果，主创人员应由经验丰富的导演、摄影、编辑、播音员、特种摄像等担当,导演要求有新闻系列或广播影视系列正高职称。团队主创人员需提交国家级电视媒体播出的纪录片代表作视频,央视播出作品不少于两部，团队参与过中宣部、国家广播电视总局等国家立项项目
5.供应商针对本项目制订切实可行的整体服务方案，包括总体方案规划、包括整体片子的分集简介、创意、风格、表现形式等。
6.要求完成项目时间：成交供应商自合同签署90个工作日内完成样稿设计，经采购人确认后方可进行拍摄，成片分辨率为：1920*1080高清及以上要求，成片完成时间需在2024年1月31日前。